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Gemiddeld hebben 27% van alle Limburgse loontrekkenden een job 

in de eigen gemeente. Dat betekent dat bijna 3 op de 4 Limburgers 

met een job, aan het werk is bij een bedrijf dat in een andere ge-

meente is gevestigd dan hun woonplaats. Maar hoe zit dat nu in uw 

gemeente? In welke mate zijn jobs in de Limburgse gemeenten inge-

vuld door inwoners van de eigen gemeente? Of omgekeerd, in welke 

mate trekken werknemers naar andere gemeenten om hun job uit 

te oefenen? En wat zijn dan de belangrijkste pendelstromen tussen 

Limburgse gemeenten: wie ontvangt veel pendelaars van wie? 

Dat zijn de kernvragen die POM Limburg onderzocht om economi-

sche verbanden tussen gemeenten in kaart te brengen. De pendelbe-

wegingen geven immers een indicatie van hoe vraag en aanbod op 

een lokale arbeidsmarkt op elkaar zijn afgestemd. Ook stippen pen-

delstromen het belang aan van economische knooppuntgemeenten 

voor de werkgelegenheid in de ruimere regio. In deze analyse geven 

we u graag meer inzicht in de gemeentelijke pendelcijfers.

Tom Vandeput	 Noël Slangen

Gedeputeerde voor Economie	 Algemeen Directeur POM Limburg

Voorzitter POM Limburg

3 op 4 Limburgers 
werkt in een andere 
gemeente dan waar 
ze wonen



WELKE

WAT
•	 �Welke Limburgse gemeenten kennen  

veel uitgaande en/of inkomende pendel?

•	 �Wat zijn de belangrijkste pendelstromen  
uit en naar de Limburgse gemeenten?	

-	Waar zijn uitgaande pendelaars aan het werk?	

-	Waar wonen inkomende pendelaars?	

•	Wat zijn de belangrijkste woon-werk assen in Limburg?	

•	 Woonplaats vs. werkplaats:  

intergemeentelijke pendelarbeid

-	 Woonplaats = domicilie

-	 Werkplaats = geregistreerde vestigingsplaats van de onderneming 

waar men werkt (zonder rekening te houden met fysieke werkplaats, 

bv. bouwwerven, vertegenwoordigers, ...)

•	 Loontrekkenden 15-64 jaar (geen zelfstandigen) 

Jaargemiddelde van het aantal loontrekkenden dat woont in gemeente X 

en werkt in gemeente Y

•	 Bron: Vlaamse Arbeidsrekening – Steunpunt Werk (KU Leuven)

-	 Ad hoc data-aanvraag

-	 Gebaseerd op administratieve data (in hoofdzaak RSZ)

•	 Referentiejaar: 2018 (meest recente beschikbare data)

CENTRALE VRAGEN

WAT METEN WE

WELKE LIMBURGSE GEMEENTEN 
ZIJN STERK MET ELKAAR 
VERBONDEN OP VLAK VAN 
(WEDERZIJDSE) WOON-
WERKPENDEL?
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1Welke 
gemeenten 

kennen veel 
inkomende 

of uitgaande 
pendel?
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Gesorteerd naar 
aflopende uitgaande  
pendelintensiteit (%)

(volgens woongemeente)

Gemeentelijke 
uitgaande 
pendel bij 
loontrekkenden
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Kortessem 3.197 297 2.900 9,3 90,7

Nieuwerkerken 2.712 262 2.450 9,7 90,3

As 3.219 325 2.894 10,1 89,9

Heers 2.771 293 2.478 10,6 89,4

Hechtel-Eksel 4.728 500 4.227 10,6 89,4

Ham 4.262 515 3.747 12,1 87,9

Zutendaal 2.671 337 2.334 12,6 87,4

Gingelom 3.267 427 2.840 13,1 86,9

Halen 3.675 518 3.157 14,1 85,9

Wellen 2.872 411 2.461 14,3 85,7

Voeren 1.463 213 1.250 14,6 85,4

Herk-de-Stad 4.881 720 4.161 14,7 85,3

Hoeselt 3.726 551 3.176 14,8 85,2

Riemst 6.214 951 5.263 15,3 84,7

Borgloon 4.056 651 3.404 16,1 83,9

Zonhoven 7.888 1.317 6.571 16,7 83,3

Alken 4.291 720 3.571 16,8 83,2

Kinrooi 4.669 857 3.813 18,3 81,7

Diepenbeek 7.558 1.400 6.158 18,5 81,5

Lummen 5.687 1.060 4.626 18,6 81,4

Bocholt 5.091 997 4.094 19,6 80,4

Leopoldsburg 5.788 1.213 4.575 21,0 79,0

Houthalen-Helchteren 11.198 2.465 8.734 22,0 78,0

Oudsbergen 9.127 2.024 7.103 22,2 77,8

Bilzen 12.282 2.747 9.536 22,4 77,6

Heusden-Zolder 11.408 2.599 8.810 22,8 77,2

Lanaken 9.072 2.087 6.985 23,0 77,0

Beringen 16.518 3.935 12.583 23,8 76,2

Tessenderlo 7.321 1.754 5.567 24,0 76,0

Maaseik 9.035 2.212 6.823 24,5 75,5

Dilsen-Stokkem 7.542 1.872 5.670 24,8 75,2

Hamont-Achel 5.169 1.302 3.868 25,2 74,8

Peer 6.451 1.706 4.745 26,4 73,6

Bree 5.996 1.699 4.297 28,3 71,7

Maasmechelen 12.893 4.062 8.830 31,5 68,5

Pelt 12.540 4.476 8.063 35,7 64,3

Tongeren 11.234 4.067 7.167 36,2 63,8

Lommel 12.949 4.898 8.051 37,8 62,2

Sint-Truiden 14.902 6.345 8.556 42,6 57,4

Hasselt 28.265 12.659 15.606 44,8 55,2

Genk 21.809 9.838 11.971 45,1 54,9

91%

70%

54%

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg.  Exclusief gemeente Herstappe

Relatief veel uitgaande pendel in (kleinere) 
gemeenten rondom steden Hasselt, Genk, 
Sint-Truiden en Tongeren. 

Vaak gaat het over pendelstromen naar de 
(grotere) steden of economische knooppunten 
(zie verder).

Kortessem is – op uitzondering van Herstappe – de 
Limburgse gemeente met de hoogste uitgaande 
pendelintensiteit (90,7%): ruim 9 van de 10 
loontrekkenden (15-64 jaar) die wonen in Kortessem 
werken in een andere gemeente (binnen of 
buiten Limburg).

Kleinere gemeenten rondom 
de grotere Limburgse steden 
kennen relatief hoogste 
uitgaande pendel

AANDEEL (%) UITGAANDE PENDEL 

(LIMBURGSE GEMEENTEN)

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Gesorteerd naar 
aflopende inkomende  
pendelintensiteit (%)

(volgens werkgemeente)

Gemeentelijke 
inkomende 
pendel bij 
loontrekkenden
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Lummen 6.768 1.060 5.708 15,7 84,3

Ham 2.881 515 2.366 17,9 82,1

Halen 2.624 518 2.106 19,8 80,2

Alken 3.625 720 2.905 19,9 80,1

Tessenderlo 8.468 1.754 6.714 20,7 79,3

Kortessem 1.294 297 997 22,9 77,1

Zutendaal 1.461 337 1.125 23,1 76,9

Hoeselt 2.376 551 1.825 23,2 76,8

Hasselt 51.228 12.659 38.569 24,7 75,3

Herk-de-Stad 2.899 720 2.180 24,8 75,2

Peer 6.813 1.706 5.108 25,0 75,0

Diepenbeek 5.549 1.400 4.149 25,2 74,8

Nieuwerkerken 1.030 262 768 25,4 74,6

Borgloon 2.493 651 1.841 26,1 73,9

Heusden-Zolder 9.825 2.599 7.226 26,4 73,6

As 1.213 325 888 26,8 73,2

Bree 6.025 1.699 4.326 28,2 71,8

Oudsbergen 7.075 2.024 5.051 28,6 71,4

Wellen 1.430 411 1.019 28,8 71,2

Leopoldsburg 4.206 1.213 2.994 28,8 71,2

Zonhoven 4.496 1.317 3.179 29,3 70,7

Houthalen-Helchteren 8.411 2.465 5.946 29,3 70,7

Genk 33.552 9.838 23.713 29,3 70,7

Voeren 628 213 415 33,9 66,1

Hechtel-Eksel 1.467 500 966 34,1 65,9

Hamont-Achel 3.782 1.302 2.481 34,4 65,6

Beringen 11.294 3.935 7.359 34,8 65,2

Sint-Truiden 18.167 6.345 11.822 34,9 65,1

Gingelom 1.204 427 777 35,5 64,5

Lanaken 5.611 2.087 3.523 37,2 62,8

Dilsen-Stokkem 5.004 1.872 3.132 37,4 62,6

Pelt 11.499 4.476 7.023 38,9 61,1

Tongeren 10.081 4.067 6.014 40,3 59,7

Bocholt 2.463 997 1.466 40,5 59,5

Bilzen 6.750 2.747 4.003 40,7 59,3

Kinrooi 2.099 857 1.243 40,8 59,2

Maaseik 5.327 2.212 3.115 41,5 58,5

Lommel 11.089 4.898 6.191 44,2 55,8

Maasmechelen 9.109 4.062 5.047 44,6 55,4

Riemst 1.956 951 1.005 48,6 51,4

Heers 591 293 298 49,6 50,4

84%

71%

50%

Van de 5 Limburgse gemeenten met de  
hoogste inkomende pendelintensiteit zijn  
er 4 gemeenten in West-Limburg:  
Lummen (84%), Ham (82%), Halen (80%) 
en Tessenderlo (79%).

Vaak gaat het in deze gevallen over 
belangrijke inkomende pendelstromen uit 
de provincie Antwerpen/regio Kempen en 
Vlaams-Brabant (zie verder): 

•	 Ongeveer een derde van alle 
loontrekkenden in Ham, Tessenderlo en 
Halen woont buiten Limburg 

•	 	Ruim een kwart van alle loontrekkenden 
in Lummen woont buiten Limburg

Lummen is de Limburgse 
gemeente met de 
hoogste inkomende 
pendelintensiteit: 84,3% 
van alle loontrekkenden die 
in Lummen werken, woont 
in een andere gemeente 
(binnen of buiten Limburg).

Gemeenten in West-Limburg
kennen relatief veel 
inkomende pendel

AANDEEL (%) INKOMENDE PENDEL 

(LIMBURGSE GEMEENTEN)

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg.  Exclusief gemeente Herstappe
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Het pendelsaldo duidt op het verschil 
tussen het aantal inkomende en uitgaande 
pendelaars in een gemeente. Een gemeente met 
een positief saldo kan worden beschouwd als 
een aantrekkelijke werkplek of economische 
knooppuntgemeente. Bij een negatief saldo 
overheerst de woonfunctie van  
de gemeente.

Slechts 7 Limburgse gemeenten kennen een positief 
pendelsaldo.

Hasselt heeft het hoogste positieve  
pendelsaldo (+23.000):  
de stad telt 15.600 uitgaande pendelaars (-)  
en 38.600 inkomende pendelaars (+)

Hoogste (positieve) pendelsaldo’s in:
•	 Hasselt (+23.000)
•	 Genk (+11.700)
•	 Sint-Truiden (+3.300)

Laagste (negatieve) pendelsaldo’s in:
•	 Bilzen (-5.500)
•	 Beringen (-5.200)
•	 Riemst (-4.300)

Hasselt telt 23.000 meer inkomende 
pendelaars dan uitgaande pendelaars

PENDELSALDO

(LIMBURGSE GEMEENTEN)

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

-5.533

22.963
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Pendelstromen  
uit en naar  

de belangrijkste 
knooppunt- 
gemeenten
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1000
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350
200
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55,2% van de Hasseltse loontrekkende 
bevolking is uitgaande pendelaar en  
werkt in een andere gemeente  
(15.606 loontrekkenden):

•	 	33,5% werkt in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 	 21,7% werkt in een andere gemeente 
buiten Limburg

44,8% van de Hasseltse loontrekkende  
bevolking woont en werkt in Hasselt  
(12.659 loontrekkenden)

Grootste uitgaande pendelstromen uit 
Hasselt zijn deze naar Genk, Sint-Truiden, 
Diepenbeek, Heusden-Zolder en Alken.

Grootste uitgaande pendelstromen  
buiten Limburg: Leuven (737),  
Brussel (667), Antwerpen (595)

De grootste uitgaande pendelstromen uit 
Hasselt zijn deze naar Genk, Sint-Truiden 
en omliggende gemeenten

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL UITGAANDE 

PENDELAARS UIT HASSELT

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Genk 1.731 6,1%

Sint-Truiden 993 3,5%

Diepenbeek 771 2,7%

Heusden-Zolder 603 2,1%

Alken 486 1,7%

Houthalen-
Helchteren

482 1,7%

Zonhoven 475 1,7%

Lummen 465 1,6%

Beringen 439 1,6%

Tongeren 345 1,2%

GROOTSTE (10) UITGAANDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. totale loontrekkende 
bevolking (15-64 jaar) in Hasselt

Uitgaande pendel naar buiten Limburg: 6.125 loontrekkenden,  
waarvan naar Vlaams-Brabant: 1.938; naar provincie Antwerpen: 1.693; 
naar Brussels H. Gewest: 1.366; naar Nederland: 279

2000
1500
1000
500
250

75,3% van alle loontrekkenden die werken 
in Hasselt zijn inkomende pendelaars die 
wonen in een andere gemeente  
(38.569 loontrekkenden):

•	 	58,9% woont in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 	16,4% woont in een andere gemeente 
buiten Limburg

24,7% van alle loontrekkenden die werken 
in Hasselt, woont ook in Hasselt (12.659 
loontrekkenden)

Grootste inkomende pendelstromen naar 
Hasselt zijn deze uit Genk, Diepenbeek, 
Zonhoven, Bilzen en Heusden-Zolder.

Grootste inkomende pendelstromen  
van buiten Limburg: Diest (493),  
Leuven (350), Antwerpen (337)

Belangrijke inkomende pendelstromen naar 
Hasselt zijn deze uit (rand)gemeenten ten 
noorden en oosten van de stad

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL INKOMENDE 

PENDELAARS NAAR HASSELT

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Genk 2.711 5,3%

Diepenbeek 1.955 3,8%

Zonhoven 1.886 3,7%

Bilzen 1.689 3,3%

Heusden-Zolder 1.654 3,2%

Beringen 1.570 3,1%

Sint-Truiden 1.538 3,0%

Houthalen-
Helchteren

1.532 3,0%

Tongeren 1.348 2,6%

Alken 1.197 2,3%

GROOTSTE (10) INKOMENDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. loontrekkenden  
(15-64 jaar) werkzaam in Hasselt

Inkomende pendel van buiten Limburg: 8.377 loontrekkenden,  
waarvan uit Vlaams-Brabant: 3.024; uit provincie Antwerpen: 2.405
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1000
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50

54,9% van de Genkse loontrekkende 
bevolking is uitgaande pendelaar en  
werkt in een andere gemeente  
(11.971 loontrekkenden):

•	 	39,6% werkt in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 	 15,3% werkt in een andere gemeente 
buiten Limburg

45,1% van de Genkse loontrekkende  
bevolking woont en werkt in Genk  
(9.838 loontrekkenden)

Grootste uitgaande pendelstromen uit Genk 
zijn deze naar Hasselt, Oudsbergen, Houthalen-
Helchteren, Maasmechelen en Diepenbeek. 

Grootste uitgaande pendelstromen  
buiten Limburg: Nederland (487),  
Antwerpen (340), Leuven (237)

De grootste uitgaande pendelstromen uit
Genk zijn deze naar Hasselt, Oudsbergen
en Houthalen-Helchteren

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL UITGAANDE 

PENDELAARS UIT GENK

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Hasselt 2.711 12,4%

Oudsbergen 710 3,3%

Houthalen-
Helchteren

542 2,5%

Maasmechelen 473 2,2%

Diepenbeek 389 1,8%

Heusden-Zolder 365 1,7%

Zonhoven 320 1,5%

Bilzen 277 1,3%

Beringen 236 1,1%

Lanaken 210 1,0%

GROOTSTE (10) UITGAANDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. totale loontrekkende 
bevolking (15-64 jaar) in Genk

Uitgaande pendel naar buiten Limburg: 3.332 loontrekkenden,  
waarvan naar provincie Antwerpen: 1.123; naar Vlaams-Brabant: 720; 
naar Brussels H. Gewest: 518; naar Nederland: 487

70,7% van alle loontrekkenden die werken 
in Genk zijn inkomende pendelaars die 
wonen in een andere gemeente  
(23.713 loontrekkenden):

•	 	63,9% woont in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 	6,8% woont in een andere gemeente  
buiten Limburg

29,3% van alle loontrekkenden die  
werken in Genk, woont ook in Genk  
(9.838 loontrekkenden)

Grootste inkomende pendelstromen naar 
Genk zijn deze uit Hasselt, Maasmechelen, 
Houthalen-Helchteren, Bilzen en Oudsbergen.

Grootste inkomende pendelstromen van 
buiten Limburg: Nederland (239),  
stad Antwerpen (119)

Belangrijke inkomende pendelstromen naar
Genk vanuit Hasselt, Houthalen-Helchteren
en de Maasregio

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL INKOMENDE 

PENDELAARS NAAR GENK

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Hasselt 1.731 5,2%

Maasmechelen 1.720 5,1%

Houthalen-
Helchteren

1.638 4,9%

Bilzen 1.635 4,9%

Oudsbergen 1.620 4,8%

Diepenbeek 1.139 3,4%

Lanaken 1.028 3,1%

Maaseik 975 2,9%

As 926 2,8%

Dilsen-Stokkem 892 2,7%

GROOTSTE (10) INKOMENDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. loontrekkenden  
(15-64 jaar) werkzaam in Genk

Inkomende pendel van buiten Limburg: 2.258 loontrekkenden,  
waarvan uit provincie Antwerpen: 610; uit Vlaams-Brabant: 588;  
uit Nederland: 239
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76,2% van de Beringse loontrekkende 
bevolking is uitgaande pendelaar en  
werkt in een andere gemeente  
(12.583 loontrekkenden):

•	 	48,3% werkt in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 27,9% werkt in een andere gemeente 
buiten Limburg

23,8% van de Beringse loontrekkende  
bevolking woont en werkt in Beringen  
(3.935 loontrekkenden)

Grootste uitgaande pendelstromen uit 
Beringen zijn deze naar Hasselt, Tessenderlo, 
Heusden-Zolder, Lummen en Genk.

Grootste uitgaande pendelstromen buiten 
Limburg: Diest (484), Geel (414),  
Laakdal (413), Antwerpen (379)

De grootste uitgaande pendelstromen uit
Beringen zijn deze naar Hasselt,
Tessenderlo en Heusden-Zolder

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL UITGAANDE 

PENDELAARS UIT BERINGEN

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Hasselt 1.570 9,5%

Tessenderlo 1.198 7,3%

Heusden-Zolder 1.142 6,9%

Lummen 578 3,5%

Genk 567 3,4%

Houthalen-
Helchteren

472 2,9%

Leopoldsburg 350 2,1%

Ham 290 1,8%

Lommel 282 1,7%

Zonhoven 202 1,2%

GROOTSTE (10) UITGAANDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. totale loontrekkende 
bevolking (15-64 jaar) in Beringen

Uitgaande pendel naar buiten Limburg: 4.610 loontrekkenden,  
waarvan naar provincie Antwerpen: 2.439; naar Vlaams-Brabant: 1.315; 
naar Brussels H. Gewest: 398

65,2% van alle loontrekkenden die werken 
in Beringen zijn inkomende pendelaars die 
wonen in een andere gemeente  
(7.359 loontrekkenden):

•	 	46,7% woont in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 	18,5% woont in een andere gemeente  
buiten Limburg

34,8% van alle loontrekkenden die werken  
in Beringen, woont ook in Beringen  
(3.935 loontrekkenden)

Grootste inkomende pendelstromen naar 
Beringen zijn deze uit Heusden-Zolder, 
Leopoldsburg, Hasselt en Tessenderlo.

Grootste inkomende pendelstromen  
van buiten Limburg: Diest (248),  
Balen (140), Laakdal (131)

Belangrijke inkomende pendelstromen naar
Beringen vanuit Heusden-Zolder en 
Leopoldsburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL INKOMENDE 

PENDELAARS NAAR BERINGEN

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018
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Heusden-Zolder 816 7,2%

Leopoldsburg 517 4,6%

Hasselt 439 3,9%

Tessenderlo 428 3,8%

Lummen 374 3,3%

Ham 344 3,0%

Houthalen-
Helchteren

291 2,6%

Genk 236 2,1%

Zonhoven 181 1,6%

Herk-de-Stad 126 1,1%

GROOTSTE (10) INKOMENDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Inkomende pendel van buiten Limburg: 2.089 loontrekkenden,  
waarvan uit provincie Antwerpen: 1.034; uit Vlaams-Brabant: 661

Noot: aandeel is % t.o.v. loontrekkenden  
(15-64 jaar) werkzaam in Beringen
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57,4% van de loontrekkende bevolking in 
Sint-Truiden is uitgaande pendelaar en 
werkt in een andere gemeente  
(8.556 loontrekkenden):

•	 	26,9% werkt in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 30,5% werkt in een andere gemeente 
buiten Limburg

42,6% van de loontrekkende bevolking  
woont en werkt in Sint-Truiden  
(6.345 loontrekkenden)

Grootste uitgaande pendelstroom uit Sint-
Truiden is met voorsprong deze naar Hasselt.

Grootste uitgaande pendelstromen buiten 
Limburg: Tienen (653), Leuven (543),  
Brussel (456)

De grootste uitgaande pendelstromen uit
Sint-Truiden zijn deze naar Hasselt en –
buiten Limburg – Tienen

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL UITGAANDE 

PENDELAARS UIT SINT-TRUIDEN

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018   
Inclusief aangrenzende gemeenten
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Hasselt 1.538 10,3%

Alken 281 1,9%

Tongeren 262 1,8%

Genk 261 1,7%

Borgloon 217 1,5%

Gingelom 153 1,0%

Nieuwerkerken 151 1,0%

Wellen 148 1,0%

Herk-de-Stad 137 0,9%

Diepenbeek 97 0,7%

GROOTSTE (10) UITGAANDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. totale loontrekkende 
bevolking (15-64 jaar) in Sint-Truiden

Uitgaande pendel naar buiten Limburg: 4.549 loontrekkenden,  
waarvan naar Vlaams-Brabant: 2.485; naar Brussels H. Gewest: 988; 
naar provincie Antwerpen: 478 

65,1% van alle loontrekkenden die werken 
in Sint-Truiden zijn inkomende pendelaars 
die wonen in een andere gemeente  
(11.822 loontrekkenden):

•	 	41,7% woont in een andere gemeente 
binnen Limburg

•	 23,4% woont in een andere gemeente 
buiten Limburg

34,9% van alle loontrekkenden die werken 
in Sint-Truiden, woont ook in Sint-Truiden 
(6.345 loontrekkenden)

Grootste inkomende pendelstromen naar 
Sint-Truiden zijn deze uit Hasselt, Borgloon, 
Gingelom, Nieuwerkerken en Tongeren.

Grootste inkomende pendelstromen van 
buiten Limburg: Zoutleeuw (456), Landen 
(453), Geetbets (244), Tienen (224)

Belangrijke inkomende pendelstromen 
naar Sint-Truiden vanuit Hasselt en het 
zuiden van de provincie

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

AANTAL INKOMENDE 

PENDELAARS NAAR SINT-TRUIDEN

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018  
Inclusief aangrenzende gemeenten
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Hasselt 993 5,5%

Borgloon 681 3,7%

Gingelom 679 3,7%

Nieuwerkerken 635 3,5%

Tongeren 626 3,4%

Heers 589 3,2%

Alken 445 2,4%

Wellen 345 1,9%

Herk-de-Stad 288 1,6%

Bilzen 269 1,5%

GROOTSTE (10) INKOMENDE

PENDELSTROMEN BINNEN LIMBURG

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018

Noot: aandeel is % t.o.v. loontrekkenden  
(15-64 jaar) werkzaam in Sint-Truiden

Inkomende pendel van buiten Limburg: 4.258 loontrekkenden,  
waarvan uit Vlaams-Brabant: 2.170; uit provincie Luik: 585
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84%

71%

50%

Lummen

•	 84% van de loontrekkenden woont in een andere gemeente

•	 	In Limburg vooral veel inkomende pendel uit Beringen (578), 
Heusden-Zolder (512), Hasselt (465), Houthalen-Helchteren 
(279) en Genk (194)

•	 	Uit Vlaams-Brabant 772 inkomende pendelaars; vooral uit 
Diest (192)

•	 	Uit provincie Antwerpen 524 inkomende pendelaars

Ham

•	 	82% van de loontrekkenden woont in een andere gemeente

•	 	In Limburg vooral inkomende pendel uit Beringen (290), 
Tessenderlo (276) en Leopoldsburg (165)

•	 	Uit provincie Antwerpen 719 inkomende pendelaars; vooral uit 
Balen (137) en Laakdal (112)

•	 	Uit Vlaams-Brabant in totaal 159 inkomende pendelaars

Halen

•	 	80% van de loontrekkenden woont in een andere gemeente

•	 	In Limburg vooral inkomende pendel uit Hasselt (166), 
Herk-de-Stad (142) en Lummen (118)

•	 	Van buiten Limburg vooral inkomende pendel uit Vlaams-
Brabant (656); o.a. Diest (156)

Tessenderlo

•	 	79% van de loontrekkenden woont in een andere gemeente

•	 	In Limburg vooral veel inkomende pendel uit Beringen 
(1.198), Ham (519) en Heusden-Zolder (309)

•	 	Uit provincie Antwerpen 1.521 inkomende pendelaars; vooral uit 
Laakdal (410), Balen (182), Mol (165) en Meerhout (153)

•	 	Uit Vlaams-Brabant 846 inkomende pendelaars; vooral uit 
Diest (368) en Scherpenheuvel (170)

Gemeenten in West-Limburg kennen
relatief veel inkomende pendel

AANDEEL (%) INKOMENDE PENDEL 

(LIMBURGSE GEMEENTEN)

Loontrekkenden (15-64 jaar) - 2018 

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg
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Belangrijkste 
woon-werk 

assen in 
Limburg
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Gesorteerd naar aflopend 
aantal loontrekkende 
pendelaars

Grootste 
pendelstromen 
tussen Limburgse 
gemeenten
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Genk Hasselt 2.711 

Diepenbeek Hasselt 1.955

Zonhoven Hasselt 1.886

Hasselt Genk 1.731

Maasmechelen Genk 1.720 

Bilzen Hasselt 1.689

Heusden-Zolder Hasselt 1.654

Lommel Pelt 1.646 

Houthalen-Helchteren Genk 1.638

Bilzen Genk 1.635 
Oudsbergen Genk 1.620 

Beringen Hasselt 1.570

Sint-Truiden Hasselt 1.538

Houthalen-Helchteren Hasselt 1.532

Tongeren Hasselt 1.348

Pelt Lommel 1.251 
Beringen Tessenderlo 1.198 

Alken Hasselt 1.197

Beringen Heusden-Zolder 1.142

Diepenbeek Genk 1.139

Herk-de-Stad Hasselt 1.064

Lanaken Genk 1.028 
Hasselt Sint-Truiden 993 
Maaseik Genk 975 

As Genk 926
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Maasmechelen Dilsen-Stokkem 915 
Pelt Hamont-Achel 894 
Dilsen-Stokkem Genk 892 

Dilsen-Stokkem Maasmechelen 868

Zonhoven Genk 846 
Lummen Hasselt 836 
Heusden-Zolder Beringen 816 

Hamont-Achel Pelt 809

Riemst Tongeren 803

Bilzen Tongeren 801

Hasselt Diepenbeek 771 
Maasmechelen Hasselt 752 

Kortessem Hasselt 748

Maasmechelen Lanaken 739

Zutendaal Genk 735

Lanaken Maasmechelen 715

Peer Pelt 715

Houthalen-Helchteren Heusden-Zolder 715 

Genk Oudsbergen 710

Oudsbergen Hasselt 704

Maaseik Bree 694

Borgloon Sint-Truiden 681

Gingelom Sint-Truiden 679 
Oudsbergen Bree 666 
Heusden-Zolder Genk 664 

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg
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  Stijging t.o.v. 2017 van +2,5% of meer

  Daling t.o.v 2017 van -2,5% of meer

  Stijging t.o.v. 2017 van +2,5% of meer

  Daling t.o.v 2017 van -2,5% of meer
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Gesorteerd naar aflopend 
aantal loontrekkende 
pendelaars

Belangrijkste 
woon-werk assen 
van Limburgse 
gemeenten
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Hasselt - Genk 4.442

Pelt - Lommel 2.896 

Hasselt - Diepenbeek 2.726

Hasselt - Sint-Truiden 2.531 

Hasselt - Zonhoven 2.361

Genk - Oudsbergen 2.330

Hasselt - Heusden-Zolder 2.257

Genk - Maasmechelen 2.194 

Genk - Houthalen-Helchteren 2.179

Hasselt - Houthalen-Helchteren 2.013

Hasselt - Beringen 2.009

Heusden-Zolder - Beringen 1.958

Hasselt - Bilzen 1.924

Genk - Bilzen 1.912 

Maasmechelen - Dilsen-Stokkem 1.783

Hamont-Achel - Pelt 1.703 
Hasselt - Tongeren 1.693

Hasselt - Alken 1.682

Tessenderlo - Beringen 1.627 

Genk - Diepenbeek 1.527

Lanaken - Maasmechelen 1.454

Hasselt - Herk-de-Stad 1.401

Heusden-Zolder - Houthalen-Helchteren 1.335 
Hasselt - Lummen 1.301 
Pelt - Peer 1.291

Genk - Lanaken 1.238 
Tongeren - Bilzen 1.174

Genk - Zonhoven 1.166

Maaseik - Dilsen-Stokkem 1.121

Genk - As 1.119

Bree - Oudsbergen 1.098

Genk - Dilsen-Stokkem 1.097 
Bree - Maaseik 1.088 
Genk - Maaseik 1.076 
Genk - Heusden-Zolder 1.029 

Tongeren - Riemst 1.009

Aantal loontrekkenden per woon-werk as  
(min. 1.000 pendelaars heen & terug)

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

  Stijging t.o.v. 2017 van +2,5% of meer

  Daling t.o.v 2017 van -2,5% of meer
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Pendelfiches 
(woon-werk) 

Limburgse 
gemeenten
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UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Alken 

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Alken 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Alken

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Alken 720 19,9%

Hasselt 486 13,4%

Sint-Truiden 281 7,8%

Wellen 216 6,0%

Onbekend 142 3,9%

Tongeren 112 3,1%

Borgloon 109 3,0%

Nieuwerkerken 102 2,8%

Bilzen 96 2,6%

Genk 94 2,6%

Diepenbeek 93 2,6%

Kortessem 81 2,2%

Herk-de-Stad 71 2,0%

Beringen 71 1,9%

Heusden-Zolder 64 1,8%

Zonhoven 61 1,7%

Heers 60 1,7%

Houthalen-Helchteren 52 1,4%

Hoeselt 50 1,4%

Provincie Antwerpen 45 1,2%

Overige 618 17,0%

Eindtotaal 3625 100%

% inkomende pendel 80,1%

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 1197 27,9%

Alken 720 16,8%

Sint-Truiden 445 10,4%

Genk 189 4,4%

Leuven 112 2,6%

Tongeren 95 2,2%

Diepenbeek 81 1,9%

Brussel 77 1,8%

Wellen 74 1,7%

Herk-de-Stad 60 1,4%

Heusden-Zolder 56 1,3%

Antwerpen 53 1,2%

Beringen 53 1,2%

Houthalen-Helchteren 49 1,1%

Borgloon 46 1,1%

Kortessem 45 1,1%

Bilzen 44 1,0%

Lummen 44 1,0%

Provincie Antwerpen 36 0,8%

Provincie Vlaams-Brabant 34 0,8%

Overige 781 18,2%

Totaal 4291 100%

% uitgaande pendel 83,2%

 

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: As 

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: As 

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

As 325 26,8%

Genk 192 15,8%

Oudsbergen 131 10,8%

Maasmechelen 78 6,4%

Maaseik 71 5,9%

Dilsen-Stokkem 60 4,9%

Houthalen-Helchteren 47 3,9%

Bilzen 40 3,3%

Bree 29 2,4%

Lanaken 27 2,2%

Zutendaal 23 1,9%

Hasselt 19 1,6%

Provincie Limburg 19 1,6%

Kinrooi 19 1,5%

Zonhoven 15 1,2%

Tongeren 14 1,1%

Heusden-Zolder 13 1,1%

Bocholt 12 1,0%

Diepenbeek 11 0,9%

Beringen 10 0,8%

Overige 11 4,7%

Eindtotaal 1213 100%

% inkomende pendel 73,2%

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Genk 926 28,8%

As 325 10,1%

Hasselt 298 9,3%

Oudsbergen 232 7,2%

Nederland 151 4,7%

Maasmechelen 145 4,5%

Dilsen-Stokkem 110 3,4%

Maaseik 72 2,2%

Lanaken 61 1,9%

Bree 61 1,9%

Houthalen-Helchteren 56 1,7%

Bilzen 46 1,4%

Antwerpen 45 1,4%

Zutendaal 41 1,3%

Diepenbeek 38 1,2%

Brussel 33 1,0%

Heusden-Zolder 32 1,0%

Provincie Antwerpen 31 1,0%

Leuven 30 0,9%

Provincie Vlaams-Brabant 28 0,9%

Overige 47 14,2%

Totaal 3219 100%

% uitgaande pendel 89,9%

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

As

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Beringen 3935 23,8%

Hasselt 1570 9,5%

Tessenderlo 1198 7,3%

Heusden-Zolder 1142 6,9%

Lummen 578 3,5%

Genk 567 3,4%

Diest 484 2,9%

Houthalen-Helchteren 472 2,9%

Geel 414 2,5%

Laakdal 413 2,5%

Antwerpen 379 2,3%

Leopoldsburg 350 2,1%

Leuven 312 1,9%

Ham 290 1,8%

Lommel 282 1,7%

Westerlo 227 1,4%

Zonhoven 202 1,2%

Peer 196 1,2%

Sint-Truiden 168 1,0%

Mol 163 1,0%

Overige 3176 19,2%

Totaal 16518 100%

% uitgaande pendel 76,2%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Beringen 3935 34,8%

Heusden-Zolder 816 7,2%

Leopoldsburg 517 4,6%

Hasselt 439 3,9%

Tessenderlo 428 3,8%

Lummen 374 3,3%

Ham 344 3,0%

Houthalen-Helchteren 291 2,6%

Diest 248 2,2%

Genk 236 2,1%

Zonhoven 181 1,6%

Balen 140 1,2%

Laakdal 131 1,2%

Herk-de-Stad 126 1,1%

Hechtel-Eksel 123 1,1%

Lommel 122 1,1%

Mol 112 1,0%

Pelt 103 0,9%

Diepenbeek 101 0,9%

Maasmechelen 99 0,9%

Overige 2428 21,5%

Eindtotaal 11294 100%

% inkomende pendel 65,2%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Beringen  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Beringen  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Beringen

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Bilzen 2747 22,4%

Hasselt 1689 13,8%

Genk 1635 13,3%

Tongeren 801 6,5%

Nederland 635 5,2%

Lanaken 444 3,6%

Diepenbeek 392 3,2%

Hoeselt 375 3,0%

Sint-Truiden 269 2,2%

Riemst 199 1,6%

Maasmechelen 194 1,6%

Leuven 160 1,3%

Brussel 136 1,1%

Antwerpen 134 1,1%

Zutendaal 123 1,0%

Houthalen-Helchteren 116 0,9%

Oudsbergen 109 0,9%

Heusden-Zolder 101 0,8%

Alken 96 0,8%

Lummen 95 0,8%

Overige 1833 14,9%

Totaal 12282 100%

% uitgaande pendel 77,6%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Bilzen 2747 40,7%

Hoeselt 442 6,5%

Riemst 381 5,7%

Tongeren 373 5,5%

Lanaken 316 4,7%

Genk 277 4,1%

Hasselt 235 3,5%

Diepenbeek 225 3,3%

Maasmechelen 144 2,1%

Onbekend 119 1,8%

Zutendaal 102 1,5%

Kortessem 100 1,5%

Oudsbergen 77 1,1%

Heusden-Zolder 69 1,0%

Houthalen-Helchteren 65 1,0%

Zonhoven 64 0,9%

Dilsen-Stokkem 64 0,9%

Sint-Truiden 63 0,9%

Borgloon 62 0,9%

Beringen 56 0,8%

Overige 770 11,4%

Eindtotaal 6750 100%

% inkomende pendel 59,3%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Bilzen  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Bilzen  

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Bilzen

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Bocholt 997 19,6%

Bree 585 11,5%

Pelt 576 11,3%

Nederland 468 9,2%

Peer 396 7,8%

Hamont-Achel 295 5,8%

Oudsbergen 207 4,1%

Genk 205 4,0%

Lommel 199 3,9%

Hasselt 180 3,5%

Maaseik 130 2,6%

Houthalen-Helchteren 81 1,6%

Kinrooi 54 1,1%

Maasmechelen 43 0,8%

Hechtel-Eksel 41 0,8%

Antwerpen 37 0,7%

Dilsen-Stokkem 37 0,7%

Leopoldsburg 36 0,7%

Beringen 34 0,7%

Heusden-Zolder 33 0,7%

Overige 547 9%

Totaal 5091 100%

% uitgaande pendel 80,4%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Bocholt 997 40,5%

Bree 279 11,3%

Pelt 197 8,0%

Peer 165 6,7%

Oudsbergen 152 6,2%

Hamont-Achel 117 4,7%

Maaseik 87 3,5%

Kinrooi 64 2,6%

Lommel 60 2,5%

Hechtel-Eksel 50 2,0%

Genk 35 1,4%

Nederland 28 1,1%

Maasmechelen 23 0,9%

Dilsen-Stokkem 23 0,9%

Houthalen-Helchteren 22 0,9%

Provincie Antwerpen 19 0,8%

Beringen 17 0,7%

As 14 0,6%

Heusden-Zolder 12 0,5%

Provincie Limburg 10 0,4%

Overige 91 3,7%

Eindtotaal 2463 100%

% inkomende pendel 59,5%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Bocholt  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Bocholt  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Bocholt

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Sint-Truiden 681 16,8%

Borgloon 651 16,1%

Hasselt 610 15,0%

Tongeren 339 8,4%

Genk 201 5,0%

Wellen 156 3,8%

Alken 109 2,7%

Kortessem 85 2,1%

Leuven 74 1,8%

Brussel 72 1,8%

Tienen 63 1,6%

Bilzen 62 1,5%

Diepenbeek 61 1,5%

Antwerpen 49 1,2%

Hoeselt 40 1,0%

Provincie Antwerpen 37 0,9%

Provincie Vlaams-Brabant 32 0,8%

Heers 32 0,8%

Lummen 32 0,8%

Heusden-Zolder 31 0,8%

Overige 638 15,7%

Totaal 4056 100%

% uitgaande pendel 83,9%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Borgloon 651 26,1%

Onbekend 442 17,7%

Tongeren 237 9,5%

Sint-Truiden 217 8,7%

Heers 129 5,2%

Wellen 126 5,1%

Hasselt 84 3,4%

Kortessem 61 2,5%

Bilzen 50 2,0%

Alken 46 1,8%

Diepenbeek 36 1,4%

Riemst 36 1,4%

Provincie Vlaams-Brabant 31 1,3%

Nieuwerkerken 29 1,2%

Gingelom 25 1,0%

Hoeselt 25 1,0%

Luik 24 1,0%

Provincie Limburg 21 0,9%

Provincie Luik 19 0,8%

Genk 19 0,7%

Overige 184 7,4%

Eindtotaal 2493 100%

% inkomende pendel 73,9%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Borgloon  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Borgloon  

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Borgloon

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Bree 1699 28,3%

Genk 440 7,3%

Oudsbergen 433 7,2%

Maaseik 394 6,6%

Nederland 353 5,9%

Peer 348 5,8%

Hasselt 288 4,8%

Bocholt 279 4,7%

Pelt 243 4,1%

Kinrooi 154 2,6%

Lommel 114 1,9%

Dilsen-Stokkem 108 1,8%

Houthalen-Helchteren 94 1,6%

Maasmechelen 90 1,5%

Hamont-Achel 89 1,5%

Heusden-Zolder 60 1,0%

Antwerpen 51 0,8%

Provincie Antwerpen 42 0,7%

Leopoldsburg 41 0,7%

Diepenbeek 41 0,7%

Overige 638 10,6%

Totaal 5996 100%

% uitgaande pendel 71,7%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Bree 1699 28,2%

Maaseik 694 11,5%

Oudsbergen 666 11,0%

Bocholt 585 9,7%

Kinrooi 462 7,7%

Peer 322 5,3%

Dilsen-Stokkem 232 3,8%

Pelt 197 3,3%

Maasmechelen 146 2,4%

Genk 145 2,4%

Hamont-Achel 113 1,9%

Houthalen-Helchteren 99 1,6%

Hechtel-Eksel 78 1,3%

As 61 1,0%

Lommel 60 1,0%

Nederland 42 0,7%

Hasselt 41 0,7%

Heusden-Zolder 34 0,6%

Onbekend 32 0,5%

Beringen 31 0,5%

Overige 286 4,8%

Totaal 6025 100%

% inkomende pendel 71,8%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Bree  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Bree  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Bree

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 1955 25,9%

Diepenbeek 1400 18,5%

Genk 1139 15,1%

Bilzen 225 3,0%

Sint-Truiden 210 2,8%

Tongeren 171 2,3%

Houthalen-Helchteren 121 1,6%

Leuven 112 1,5%

Nederland 112 1,5%

Antwerpen 111 1,5%

Heusden-Zolder 107 1,4%

Beringen 101 1,3%

Alken 93 1,2%

Brussel 91 1,2%

Oudsbergen 87 1,2%

Zonhoven 83 1,1%

Lummen 77 1,0%

Lanaken 73 1,0%

Maasmechelen 70 0,9%

Kortessem 69 0,9%

Overige 1151 15,2%

Totaal 7558 100%

% uitgaande pendel 81,5%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Diepenbeek 1400 25,2%

Hasselt 771 13,9%

Bilzen 392 7,1%

Genk 389 7,0%

Tongeren 138 2,5%

Kortessem 132 2,4%

Zonhoven 120 2,2%

Hoeselt 112 2,0%

Houthalen-Helchteren 106 1,9%

Heusden-Zolder 98 1,8%

Sint-Truiden 97 1,8%

Maasmechelen 97 1,7%

Oudsbergen 90 1,6%

Beringen 85 1,5%

Alken 81 1,5%

Lanaken 78 1,4%

Riemst 68 1,2%

Wellen 65 1,2%

Lummen 64 1,1%

Herk-de-Stad 62 1,1%

Overige 1106 19,9%

Eindtotaal 5549 100%

% inkomende pendel 74,8%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Diepenbeek  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Diepenbeek  

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Diepenbeek

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Dilsen-Stokkem 1872 24,8%

Genk 892 11,8%

Maasmechelen 868 11,5%

Nederland 674 8,9%

Maaseik 581 7,7%

Hasselt 394 5,2%

Oudsbergen 259 3,4%

Bree 232 3,1%

Lanaken 196 2,6%

Kinrooi 101 1,3%

Houthalen-Helchteren 86 1,1%

Antwerpen 79 1,0%

Heusden-Zolder 74 1,0%

Peer 67 0,9%

Leuven 65 0,9%

Bilzen 64 0,8%

As 60 0,8%

Brussel 53 0,7%

Diepenbeek 46 0,6%

Zonhoven 43 0,6%

Overige 836 11,1%

Totaal 7542 100%

% uitgaande pendel 75,2%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Dilsen-Stokkem 1872 37,4%

Maasmechelen 915 18,3%

Maaseik 539 10,8%

Genk 205 4,1%

Oudsbergen 190 3,8%

Kinrooi 163 3,3%

Lanaken 151 3,0%

As 110 2,2%

Bree 108 2,1%

Antwerpen 61 1,2%

Nederland 61 1,2%

Bilzen 54 1,1%

Hasselt 49 1,0%

Houthalen-Helchteren 49 1,0%

Provincie Antwerpen 41 0,8%

Bocholt 37 0,7%

Zonhoven 35 0,7%

Zutendaal 34 0,7%

Diepenbeek 33 0,7%

Peer 25 0,5%

Overige 271 5,4%

Eindtotaal 5004 100%

% inkomende pendel 62,6%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Dilsen-Stokkem  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Dilsen-Stokkem  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Dilsen-Stokkem

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Genk 9838 45,1%

Hasselt 2711 12,4%

Oudsbergen 710 3,3%

Houthalen-Helchteren 542 2,5%

Nederland 487 2,2%

Maasmechelen 473 2,2%

Diepenbeek 389 1,8%

Heusden-Zolder 365 1,7%

Antwerpen 340 1,6%

Zonhoven 320 1,5%

Bilzen 277 1,3%

Leuven 237 1,1%

Beringen 236 1,1%

Brussel 218 1,0%

Lanaken 210 1,0%

Dilsen-Stokkem 205 0,9%

Sint-Truiden 205 0,9%

Lummen 194 0,9%

As 192 0,9%

Zutendaal 188 0,9%

Overige 3473 15,9%

Totaal 21809 100%

% uitgaande pendel 54,9%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Genk 9838 29,3%

Hasselt 1731 5,2%

Maasmechelen 1720 5,1%

Houthalen-Helchteren 1638 4,9%

Bilzen 1635 4,9%

Oudsbergen 1620 4,8%

Diepenbeek 1139 3,4%

Lanaken 1028 3,1%

Maaseik 975 2,9%

As 926 2,8%

Dilsen-Stokkem 892 2,7%

Zonhoven 846 2,5%

Zutendaal 735 2,2%

Heusden-Zolder 664 2,0%

Beringen 567 1,7%

Tongeren 538 1,6%

Bree 440 1,3%

Riemst 424 1,3%

Hoeselt 410 1,2%

Peer 365 1,1%

Overige 5422 16,2%

Eindtotaal 33552 100%

% inkomende pendel 70,7%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Genk  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Genk  

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Genk

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Sint-Truiden 679 20,8%

Gingelom 427 13,1%

Hasselt 239 7,3%

Leuven 231 7,1%

Tienen 173 5,3%

Brussel 170 5,2%

Landen 142 4,3%

Zaventem 59 1,8%

Tongeren 49 1,5%

Luik 42 1,3%

Machelen 36 1,1%

Alken 36 1,1%

Schaarbeek 35 1,1%

Genk 34 1,0%

Provincie Antwerpen 33 1,0%

Provincie Vlaams-Brabant 32 1,0%

Antwerpen 31 0,9%

Sint-Joost-ten-Node 31 0,9%

Provincie Luik 29 0,9%

Hannuit 25 0,8%

Overige 734 22,5%

Totaal 3267 100%

% uitgaande pendel 86,9%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Gingelom 427 35,5%

Sint-Truiden 153 12,7%

Landen 126 10,5%

Onbekend 113 9,4%

Mol 53 4,4%

Provincie Luik 35 2,9%

Provincie Limburg 35 2,9%

Heers 31 2,5%

Balen 27 2,2%

Borgloon 17 1,4%

Tongeren 17 1,4%

Luik 15 1,2%

Zoutleeuw 12 1,0%

Hasselt 12 1,0%

Provincie Antwerpen 11 0,9%

Hannuit 11 0,9%

Alken 10 0,9%

Brussels H. Gewest 10 0,8%

Tienen 9 0,8%

Linter 7 0,6%

Overige 75 6,2%

Eindtotaal 1204 100%

% inkomende pendel 64,5%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Gingelom

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Gingelom  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Gingelom

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Halen 518 14,1%

Diest 447 12,2%

Hasselt 387 10,5%

Leuven 279 7,6%

Lummen 149 4,0%

Herk-de-Stad 135 3,7%

Sint-Truiden 104 2,8%

Tienen 103 2,8%

Brussel 95 2,6%

Beringen 92 2,5%

Tessenderlo 82 2,2%

Genk 79 2,1%

Heusden-Zolder 76 2,1%

Antwerpen 58 1,6%

Aarschot 47 1,3%

Scherpenheuvel-Zichem 47 1,3%

Kortenaken 44 1,2%

Geel 39 1,1%

Provincie Vlaams-Brabant 34 0,9%

Zaventem 33 0,9%

Overige 828 22,5%

Totaal 3675 100%

% uitgaande pendel 85,9%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Halen 518 19,8%

Hasselt 166 6,3%

Diest 156 5,9%

Herk-de-Stad 142 5,4%

Lummen 118 4,5%

Beringen 101 3,8%

Scherpenheuvel-Zichem 78 3,0%

Sint-Truiden 76 2,9%

Heusden-Zolder 67 2,6%

Onbekend 65 2,5%

Genk 56 2,1%

Geetbets 55 2,1%

Tessenderlo 54 2,1%

Leuven 53 2,0%

Kortenaken 53 2,0%

Aarschot 37 1,4%

Bekkevoort 36 1,4%

Nieuwerkerken 32 1,2%

Houthalen-Helchteren 32 1,2%

Zonhoven 32 1,2%

Overige 695 26,5%

Eindtotaal 2624 100%

% inkomende pendel 80,2%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Halen  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Halen  

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Halen

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Tessenderlo 519 12,2%

Ham 515 12,1%

Beringen 344 8,1%

Hasselt 280 6,6%

Geel 234 5,5%

Laakdal 198 4,6%

Mol 159 3,7%

Antwerpen 148 3,5%

Westerlo 136 3,2%

Balen 105 2,5%

Leopoldsburg 101 2,4%

Diest 92 2,2%

Heusden-Zolder 88 2,1%

Lommel 86 2,0%

Leuven 76 1,8%

Genk 73 1,7%

Lummen 63 1,5%

Herentals 62 1,5%

Meerhout 57 1,3%

Peer 56 1,3%

Overige 872 20,5%

Totaal 4262 100%

% uitgaande pendel 87,9%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Ham 515 17,9%

Beringen 290 10,1%

Tessenderlo 276 9,6%

Leopoldsburg 165 5,7%

Balen 137 4,8%

Laakdal 112 3,9%

Hasselt 97 3,4%

Meerhout 84 2,9%

Heusden-Zolder 83 2,9%

Mol 83 2,9%

Antwerpen 70 2,4%

Geel 67 2,3%

Houthalen-Helchteren 57 2,0%

Genk 49 1,7%

Diest 48 1,7%

Provincie Antwerpen 48 1,7%

Scherpenheuvel-Zichem 34 1,2%

Lummen 34 1,2%

Lommel 32 1,1%

Hechtel-Eksel 28 1,0%

Overige 572 19,8%

Eindtotaal 2881 100%

% inkomende pendel 82,1%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Ham

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Ham  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Ham

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Nederland 1473 28,5%

Hamont-Achel 1302 25,2%

Pelt 809 15,6%

Lommel 288 5,6%

Peer 186 3,6%

Hasselt 122 2,4%

Bocholt 117 2,3%

Bree 113 2,2%

Genk 78 1,5%

Mol 51 1,0%

Oudsbergen 50 1,0%

Houthalen-Helchteren 47 0,9%

Provincie Antwerpen 38 0,7%

Antwerpen 37 0,7%

Geel 31 0,6%

Hechtel-Eksel 25 0,5%

Maaseik 22 0,4%

Brussel 21 0,4%

Provincie Vlaams-Brabant 20 0,4%

Brussels H. Gewest 19 0,4%

Overige 320 6,2%

Totaal 5169 100%

% uitgaande pendel 74,8%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hamont-Achel 1302 34,4%

Pelt 894 23,6%

Bocholt 295 7,8%

Lommel 278 7,4%

Peer 187 4,9%

Hechtel-Eksel 117 3,1%

Bree 89 2,4%

Nederland 77 2,0%

Oudsbergen 58 1,5%

Houthalen-Helchteren 40 1,1%

Balen 39 1,0%

Kinrooi 35 0,9%

Maaseik 35 0,9%

Mol 32 0,8%

Leopoldsburg 29 0,8%

Provincie Antwerpen 22 0,6%

Provincie Limburg 20 0,5%

Genk 19 0,5%

Heusden-Zolder 16 0,4%

Provincie Vlaams-Brabant 16 0,4%

Overige 181 4,8%

Eindtotaal 3782 100%

% inkomende pendel 65,6%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Hamont-Achel  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Hamont-Achel  

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Hamont-Achel

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 12659 44,8%

Genk 1731 6,1%

Sint-Truiden 993 3,5%

Diepenbeek 771 2,7%

Leuven 737 2,6%

Brussel 667 2,4%

Heusden-Zolder 603 2,1%

Antwerpen 595 2,1%

Alken 486 1,7%

Houthalen-Helchteren 482 1,7%

Zonhoven 475 1,7%

Lummen 465 1,6%

Beringen 439 1,6%

Tongeren 345 1,2%

Herk-de-Stad 337 1,2%

Nederland 279 1,0%

Diest 262 0,9%

Tessenderlo 256 0,9%

Bilzen 235 0,8%

Zaventem 210 0,7%

Overige 5239 18,5%

Totaal 28265 100%

% uitgaande pendel 55,2%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 12659 24,7%

Genk 2711 5,3%

Diepenbeek 1955 3,8%

Zonhoven 1886 3,7%

Bilzen 1689 3,3%

Heusden-Zolder 1654 3,2%

Beringen 1570 3,1%

Sint-Truiden 1538 3,0%

Houthalen-Helchteren 1532 3,0%

Tongeren 1348 2,6%

Alken 1197 2,3%

Herk-de-Stad 1064 2,1%

Lummen 836 1,6%

Maasmechelen 752 1,5%

Kortessem 748 1,5%

Oudsbergen 704 1,4%

Borgloon 610 1,2%

Wellen 580 1,1%

Hoeselt 579 1,1%

Riemst 560 1,1%

Overige 15056 29,4%

Eindtotaal 51228 100%

% inkomende pendel 75,3%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Hasselt

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Hasselt  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Hasselt

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Pelt 620 13,1%

Hechtel-Eksel 500 10,6%

Peer 463 9,8%

Lommel 397 8,4%

Hasselt 345 7,3%

Nederland 270 5,7%

Houthalen-Helchteren 207 4,4%

Genk 202 4,3%

Leopoldsburg 153 3,2%

Beringen 123 2,6%

Hamont-Achel 117 2,5%

Heusden-Zolder 106 2,2%

Bree 78 1,6%

Oudsbergen 75 1,6%

Antwerpen 72 1,5%

Mol 70 1,5%

Geel 66 1,4%

Tessenderlo 54 1,2%

Bocholt 50 1,1%

Leuven 49 1,0%

Overige 707 14,9%

Totaal 4728 100%

% uitgaande pendel 89,4%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hechtel-Eksel 500 34,1%

Pelt 141 9,6%

Peer 136 9,3%

Lommel 82 5,6%

Houthalen-Helchteren 57 3,9%

Beringen 44 3,0%

Leopoldsburg 44 3,0%

Hasselt 42 2,8%

Bocholt 41 2,8%

Oudsbergen 39 2,6%

Bree 36 2,4%

Heusden-Zolder 34 2,3%

Provincie Limburg 28 1,9%

Hamont-Achel 25 1,7%

Genk 25 1,7%

Onbekend 19 1,3%

Balen 17 1,1%

Zonhoven 16 1,1%

Provincie Antwerpen 15 1,0%

Provincie Vlaams-Brabant 15 1,0%

Overige 111 7,6%

Eindtotaal 1467 100%

% inkomende pendel 65,9%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Hechtel-Eksel  

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Hechtel-Eksel

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Hechtel-Eksel

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Sint-Truiden 589 21,3%

Heers 293 10,6%

Hasselt 290 10,5%

Tongeren 215 7,8%

Borgloon 129 4,7%

Leuven 81 2,9%

Genk 79 2,9%

Brussel 68 2,5%

Tienen 62 2,2%

Alken 60 2,2%

Luik 52 1,9%

Wellen 51 1,9%

Antwerpen 37 1,3%

Diepenbeek 31 1,1%

Gingelom 31 1,1%

Provincie Luik 30 1,1%

Bilzen 29 1,1%

Provincie Vlaams-Brabant 29 1,0%

Kortessem 25 0,9%

Borgworm 23 0,8%

Overige 568 20,5%

Totaal 2771 100%

% uitgaande pendel 89,4%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Heers 293 49,6%

Sint-Truiden 66 11,1%

Onbekend 44 7,5%

Tongeren 32 5,5%

Borgloon 32 5,4%

Provincie Limburg 19 3,3%

Gingelom 17 2,8%

Provincie Luik 13 2,3%

Wellen 12 2,0%

Hasselt 10 1,7%

Luik 10 1,6%

Provincie Vlaams-Brabant 8 1,4%

Borgworm 6 1,1%

Diepenbeek 4 0,8%

Alken 4 0,7%

Andere landen/onbekend 4 0,6%

Oerle 4 0,6%

Genk 3 0,5%

Zoutleeuw 3 0,5%

Hoeselt 3 0,5%

Overige 3 0,5%

Eindtotaal 591 100%

% inkomende pendel 50,4%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Heers

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Heers  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Heers

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 1064 21,8%

Herk-de-Stad 720 14,7%

Sint-Truiden 288 5,9%

Leuven 237 4,9%

Diest 218 4,5%

Lummen 187 3,8%

Genk 167 3,4%

Halen 142 2,9%

Beringen 126 2,6%

Heusden-Zolder 103 2,1%

Brussel 88 1,8%

Antwerpen 75 1,5%

Alken 71 1,5%

Tessenderlo 67 1,4%

Diepenbeek 62 1,3%

Tienen 59 1,2%

Houthalen-Helchteren 58 1,2%

Nieuwerkerken 54 1,1%

Zaventem 44 0,9%

Tongeren 42 0,9%

Overige 1008 20,7%

Totaal 4881 100%

% uitgaande pendel 85,3%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Herk-de-Stad 720 24,8%

Hasselt 337 11,6%

Lummen 163 5,6%

Sint-Truiden 137 4,7%

Halen 135 4,7%

Onbekend 130 4,5%

Nieuwerkerken 99 3,4%

Beringen 83 2,8%

Heusden-Zolder 80 2,7%

Geetbets 68 2,3%

Diest 62 2,1%

Alken 60 2,1%

Genk 52 1,8%

Zonhoven 42 1,5%

Provincie Antwerpen 41 1,4%

Bilzen 34 1,2%

Diepenbeek 33 1,1%

Provincie Vlaams-Brabant 32 1,1%

Houthalen-Helchteren 32 1,1%

Borgloon 28 1,0%

Overige 535 18,5%

Eindtotaal 2899 100%

% inkomende pendel 75,2%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Herk-de-Stad

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Herk-de-Stad

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Herk-de-Stad

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.



52     —     ANALYSE WOON-WERKPENDEL IN DE LIMBURGSE GEMEENTEN 53     —     ANALYSE WOON-WERKPENDEL IN DE LIMBURGSE GEMEENTEN

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Heusden-Zolder 2599 22,8%

Hasselt 1654 14,5%

Beringen 816 7,2%

Genk 664 5,8%

Houthalen-Helchteren 620 5,4%

Lummen 512 4,5%

Zonhoven 316 2,8%

Tessenderlo 309 2,7%

Leuven 259 2,3%

Antwerpen 192 1,7%

Laakdal 189 1,7%

Diest 153 1,3%

Geel 149 1,3%

Sint-Truiden 131 1,1%

Brussel 126 1,1%

Nederland 117 1,0%

Lommel 105 0,9%

Diepenbeek 98 0,9%

Oudsbergen 97 0,9%

Peer 94 0,8%

Overige 2207 19,3%

Totaal 11408 100%

% uitgaande pendel 77,2%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Heusden-Zolder 2599 26,4%

Beringen 1142 11,6%

Houthalen-Helchteren 715 7,3%

Hasselt 603 6,1%

Zonhoven 375 3,8%

Genk 365 3,7%

Lummen 310 3,2%

Leopoldsburg 182 1,8%

Antwerpen 151 1,5%

Maasmechelen 135 1,4%

Peer 120 1,2%

Diepenbeek 107 1,1%

Tessenderlo 107 1,1%

Hechtel-Eksel 106 1,1%

Herk-de-Stad 103 1,0%

Bilzen 101 1,0%

Oudsbergen 99 1,0%

Diest 99 1,0%

Ham 88 0,9%

Balen 88 0,9%

Overige 2232 22,7%

Eindtotaal 9825 100%

% inkomende pendel 73,6%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Heusden-Zolder

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Heusden-Zolder  

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Heusden-Zolder

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 579 15,5%

Hoeselt 551 14,8%

Bilzen 442 11,9%

Genk 410 11,0%

Tongeren 376 10,1%

Diepenbeek 112 3,0%

Sint-Truiden 109 2,9%

Nederland 86 2,3%

Lanaken 67 1,8%

Leuven 58 1,6%

Antwerpen 55 1,5%

Riemst 54 1,4%

Alken 50 1,3%

Brussel 44 1,2%

Kortessem 35 0,9%

Beringen 32 0,9%

Provincie Antwerpen 31 0,8%

Maasmechelen 27 0,7%

Zonhoven 26 0,7%

Provincie Vlaams-Brabant 25 0,7%

Overige 559 15,0%

Totaal 3726 100%

% uitgaande pendel 85,2%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hoeselt 551 23,2%

Bilzen 375 15,8%

Tongeren 195 8,2%

Riemst 105 4,4%

Hasselt 83 3,5%

Genk 73 3,1%

Onbekend 70 3,0%

Kortessem 50 2,1%

Diepenbeek 50 2,1%

Lanaken 45 1,9%

Provincie Antwerpen 41 1,7%

Borgloon 40 1,7%

Maasmechelen 37 1,6%

Beringen 33 1,4%

Prov. Vlaams-Brabant 31 1,3%

Prov. Oost-Vlaanderen 31 1,3%

Sint-Truiden 29 1,2%

Pelt 26 1,1%

Maaseik 24 1,0%

Provincie Luik 22 0,9%

Overige 465 19,6%

Eindtotaal 2376 100%

% inkomende pendel 76,8%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Hoeselt

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Hoeselt

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Hoeselt

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Houthalen-Helchteren 2465 22,0%

Genk 1638 14,6%

Hasselt 1532 13,7%

Heusden-Zolder 715 6,4%

Zonhoven 364 3,3%

Beringen 291 2,6%

Lummen 279 2,5%

Peer 262 2,3%

Oudsbergen 258 2,3%

Nederland 167 1,5%

Antwerpen 160 1,4%

Pelt 157 1,4%

Lommel 146 1,3%

Tessenderlo 134 1,2%

Laakdal 133 1,2%

Maasmechelen 129 1,2%

Leuven 129 1,2%

Brussel 125 1,1%

Diepenbeek 106 0,9%

Diest 100 0,9%

Overige 1911 17,1%

Totaal 11198 100%

% uitgaande pendel 78,0%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Houthalen-Helchteren 2465 29,3%

Heusden-Zolder 620 7,4%

Genk 542 6,4%

Zonhoven 486 5,8%

Hasselt 482 5,7%

Beringen 472 5,6%

Peer 245 2,9%

Oudsbergen 232 2,8%

Hechtel-Eksel 207 2,5%

Pelt 169 2,0%

Maasmechelen 131 1,6%

Diepenbeek 121 1,4%

Bilzen 116 1,4%

Lommel 115 1,4%

Lummen 106 1,3%

Bree 94 1,1%

Dilsen-Stokkem 86 1,0%

Bocholt 81 1,0%

Leopoldsburg 79 0,9%

Maaseik 70 0,8%

Overige 1493 17,8%

Eindtotaal 8411 100%

% inkomende pendel 70,7%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Houthalen-Helchteren

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Houthalen-Helchteren

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Houthalen-
Helchteren

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Nederland 1031 22,1%

Kinrooi 857 18,3%

Maaseik 655 14,0%

Bree 462 9,9%

Genk 264 5,6%

Oudsbergen 176 3,8%

Dilsen-Stokkem 163 3,5%

Hasselt 142 3,0%

Peer 130 2,8%

Maasmechelen 95 2,0%

Bocholt 64 1,4%

Pelt 53 1,1%

Houthalen-Helchteren 40 0,8%

Antwerpen 38 0,8%

Hamont-Achel 35 0,7%

Leopoldsburg 26 0,6%

Lommel 25 0,5%

Lanaken 24 0,5%

Provincie Antwerpen 23 0,5%

Leuven 22 0,5%

Overige 344 7,4%

Totaal 4669 100%

% uitgaande pendel 81,7%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Kinrooi 857 40,8%

Maaseik 339 16,1%

Onbekend 209 10,0%

Bree 154 7,3%

Dilsen-Stokkem 101 4,8%

Oudsbergen 82 3,9%

Bocholt 54 2,6%

Nederland 47 2,3%

Maasmechelen 44 2,1%

Peer 27 1,3%

Provincie Limburg 26 1,3%

Aalst 18 0,9%

Genk 17 0,8%

Hamont-Achel 12 0,6%

Pelt 11 0,5%

Provincie Antwerpen 10 0,5%

Lanaken 10 0,5%

Andere landen/onbekend 10 0,5%

Houthalen-Helchteren 9 0,4%

Westerlo 8 0,4%

Overige 53 2,5%

Eindtotaal 2099 100%

% inkomende pendel 59,2%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Kinrooi

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Kinrooi

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Kinrooi

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 748 23,4%

Kortessem 297 9,3%

Genk 295 9,2%

Tongeren 275 8,6%

Sint-Truiden 204 6,4%

Diepenbeek 132 4,1%

Bilzen 100 3,1%

Alken 81 2,5%

Borgloon 61 1,9%

Leuven 55 1,7%

Wellen 55 1,7%

Heusden-Zolder 50 1,6%

Hoeselt 50 1,6%

Brussel 49 1,5%

Antwerpen 42 1,3%

Nederland 36 1,1%

Beringen 32 1,0%

Zonhoven 30 0,9%

Provincie Antwerpen 28 0,9%

Houthalen-Helchteren 27 0,9%

Overige 549 17,2%

Totaal 3197 100%

% uitgaande pendel 90,7%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Kortessem 297 22,9%

Hasselt 128 9,9%

Tongeren 105 8,1%

Onbekend 87 6,7%

Borgloon 85 6,5%

Diepenbeek 69 5,3%

Wellen 52 4,1%

Bilzen 45 3,5%

Alken 45 3,5%

Genk 36 2,8%

Hoeselt 35 2,7%

Sint-Truiden 33 2,6%

Riemst 27 2,1%

Provincie Limburg 25 2,0%

Heers 25 2,0%

Heusden-Zolder 21 1,6%

Zonhoven 17 1,3%

Frankrijk 17 1,3%

Beringen 14 1,1%

Herk-de-Stad 13 1,0%

Overige 116 9,0%

Eindtotaal 1294 100%

% inkomende pendel 77,1%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Kortessem

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Kortessem

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Kortessem

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Nederland 2337 25,8%

Lanaken 2087 23,0%

Genk 1028 11,3%

Maasmechelen 715 7,9%

Hasselt 546 6,0%

Bilzen 316 3,5%

Tongeren 190 2,1%

Zutendaal 152 1,7%

Dilsen-Stokkem 151 1,7%

Riemst 124 1,4%

Oudsbergen 82 0,9%

Diepenbeek 78 0,9%

Antwerpen 69 0,8%

Heusden-Zolder 59 0,7%

Houthalen-Helchteren 57 0,6%

Maaseik 52 0,6%

Hoeselt 45 0,5%

Beringen 42 0,5%

Provincie Antwerpen 41 0,5%

Brussel 41 0,5%

Overige 859 9,5%

Totaal 9072 100%

% uitgaande pendel 77,0%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Lanaken 2087 37,2%

Maasmechelen 739 13,2%

Bilzen 444 7,9%

Riemst 264 4,7%

Genk 210 3,7%

Dilsen-Stokkem 196 3,5%

Nederland 182 3,2%

Zutendaal 151 2,7%

Tongeren 128 2,3%

Hasselt 110 2,0%

Maaseik 104 1,9%

Onbekend 87 1,6%

Oudsbergen 87 1,6%

Diepenbeek 73 1,3%

Hoeselt 67 1,2%

As 61 1,1%

Houthalen-Helchteren 50 0,9%

Provincie Antwerpen 44 0,8%

Zonhoven 34 0,6%

Provincie Vlaams-Brabant 34 0,6%

Overige 458 8,2%

Eindtotaal 5611 100%

% inkomende pendel 62,8%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Lanaken

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Lanaken

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Lanaken

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Leopoldsburg 1213 21,0%

Beringen 517 8,9%

Lommel 388 6,7%

Hasselt 388 6,7%

Tessenderlo 296 5,1%

Mol 193 3,3%

Pelt 191 3,3%

Heusden-Zolder 182 3,1%

Geel 170 2,9%

Ham 165 2,9%

Peer 162 2,8%

Laakdal 141 2,4%

Antwerpen 134 2,3%

Genk 111 1,9%

Balen 103 1,8%

Lummen 88 1,5%

Nederland 81 1,4%

Houthalen-Helchteren 79 1,4%

Westerlo 69 1,2%

Diest 67 1,1%

Overige 1051 18,2%

Totaal 5788 100%

% uitgaande pendel 79,0%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Leopoldsburg 1213 28,8%

Beringen 350 8,3%

Lommel 189 4,5%

Hechtel-Eksel 153 3,6%

Balen 137 3,3%

Peer 119 2,8%

Ham 101 2,4%

Pelt 95 2,3%

Hasselt 95 2,3%

Houthalen-Helchteren 91 2,2%

Heusden-Zolder 89 2,1%

Mol 64 1,5%

Provincie Antwerpen 63 1,5%

Zonhoven 63 1,5%

Genk 61 1,5%

Tessenderlo 57 1,4%

Prov. West-Vlaanderen 53 1,3%

Oudsbergen 50 1,2%

Maaseik 50 1,2%

Provincie Vlaams-Brabant 50 1,2%

Overige 1062 25,2%

Eindtotaal 4206 100%

% inkomende pendel 71,2%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Leopoldsburg

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Leopoldsburg

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Leopoldsburg

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Lommel 4898 37,8%

Pelt 1646 12,7%

Nederland 1427 11,0%

Mol 662 5,1%

Hasselt 383 3,0%

Geel 316 2,4%

Balen 286 2,2%

Peer 284 2,2%

Hamont-Achel 278 2,1%

Antwerpen 267 2,1%

Leopoldsburg 189 1,5%

Genk 144 1,1%

Beringen 122 0,9%

Houthalen-Helchteren 115 0,9%

Turnhout 90 0,7%

Tessenderlo 88 0,7%

Hechtel-Eksel 82 0,6%

Heusden-Zolder 79 0,6%

Westerlo 76 0,6%

Dessel 63 0,5%

Overige 1455 11,2%

Totaal 12949 100%

% uitgaande pendel 62,6%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Lommel 4898 44,2%

Pelt 1251 11,3%

Mol 529 4,8%

Balen 471 4,2%

Hechtel-Eksel 397 3,6%

Leopoldsburg 388 3,5%

Hamont-Achel 288 2,6%

Beringen 282 2,5%

Peer 274 2,5%

Bocholt 199 1,8%

Houthalen-Helchteren 146 1,3%

Nederland 134 1,2%

Bree 114 1,0%

Geel 109 1,0%

Hasselt 106 1,0%

Heusden-Zolder 105 0,9%

Genk 98 0,9%

Oudsbergen 96 0,9%

Dessel 91 0,8%

Ham 86 0,8%

Overige 1028 9,3%

Eindtotaal 11089 100%

% inkomende pendel 55,8%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Lommel

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Lommel

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Lommel

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Lummen 1060 18,6%

Hasselt 836 14,7%

Beringen 374 6,6%

Heusden-Zolder 310 5,5%

Diest 290 5,1%

Leuven 249 4,4%

Tessenderlo 218 3,8%

Genk 189 3,3%

Herk-de-Stad 163 2,9%

Halen 118 2,1%

Houthalen-Helchteren 106 1,9%

Sint-Truiden 102 1,8%

Brussel 101 1,8%

Antwerpen 96 1,7%

Geel 70 1,2%

Diepenbeek 64 1,1%

Zonhoven 53 0,9%

Laakdal 51 0,9%

Westerlo 44 0,8%

Leopoldsburg 40 0,7%

Overige 1154 20,3%

Totaal 5687 100%

% uitgaande pendel 81,4%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Lummen 1060 15,7%

Beringen 578 8,5%

Heusden-Zolder 512 7,6%

Hasselt 465 6,9%

Houthalen-Helchteren 279 4,1%

Genk 194 2,9%

Diest 192 2,8%

Herk-de-Stad 187 2,8%

Halen 149 2,2%

Zonhoven 142 2,1%

Tessenderlo 142 2,1%

Tongeren 96 1,4%

Bilzen 95 1,4%

Leopoldsburg 88 1,3%

Pelt 80 1,2%

Diepenbeek 77 1,1%

Maasmechelen 77 1,1%

Sint-Truiden 67 1,0%

Antwerpen 65 1,0%

Scherpenheuvel-Zichem 64 0,9%

Overige 2159 31,9%

Eindtotaal 6768 100%

% inkomende pendel 84,3%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Lummen

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Lummen

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Lummen

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Maaseik 2212 24,5%

Nederland 1114 12,3%

Genk 975 10,8%

Bree 694 7,7%

Dilsen-Stokkem 539 6,0%

Oudsbergen 521 5,8%

Hasselt 420 4,6%

Maasmechelen 387 4,3%

Kinrooi 339 3,8%

Peer 193 2,1%

Lanaken 104 1,2%

Bocholt 87 1,0%

Zonhoven 86 1,0%

Pelt 75 0,8%

As 71 0,8%

Houthalen-Helchteren 70 0,8%

Leuven 64 0,7%

Antwerpen 63 0,7%

Lommel 60 0,7%

Brussel 57 0,6%

Overige 902 10%

Totaal 9035 100%

% uitgaande pendel 75,5%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Maaseik 2212 41,5%

Kinrooi 655 12,3%

Dilsen-Stokkem 581 10,9%

Bree 394 7,4%

Oudsbergen 297 5,6%

Maasmechelen 232 4,3%

Bocholt 130 2,4%

Genk 101 1,9%

Nederland 88 1,6%

As 72 1,4%

Peer 67 1,3%

Lanaken 52 1,0%

Hasselt 49 0,9%

Pelt 42 0,8%

Houthalen-Helchteren 32 0,6%

Bilzen 23 0,4%

Hamont-Achel 22 0,4%

Provincie Antwerpen 21 0,4%

Heusden-Zolder 19 0,4%

Zonhoven 18 0,3%

Overige 219 4,1%

Eindtotaal 5327 100%

% inkomende pendel 58,5%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Maaseik

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Maaseik

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Maaseik

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Maasmechelen 4062 31,5%

Genk 1720 13,3%

Nederland 1461 11,3%

Dilsen-Stokkem 915 7,1%

Hasselt 752 5,8%

Lanaken 739 5,7%

Oudsbergen 252 2,0%

Maaseik 232 1,8%

Bree 146 1,1%

Bilzen 144 1,1%

Antwerpen 136 1,1%

Heusden-Zolder 135 1,0%

Houthalen-Helchteren 131 1,0%

Zutendaal 119 0,9%

Beringen 99 0,8%

Diepenbeek 97 0,8%

Brussel 89 0,7%

As 78 0,6%

Lummen 77 0,6%

Tongeren 77 0,6%

Overige 1433 11,1%

Totaal 12893 100%

% uitgaande pendel 68,5%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Maasmechelen 4062 44,6%

Dilsen-Stokkem 868 9,5%

Lanaken 715 7,9%

Genk 473 5,2%

Maaseik 387 4,2%

Nederland 231 2,5%

Oudsbergen 198 2,2%

Bilzen 194 2,1%

Hasselt 179 2,0%

As 145 1,6%

Houthalen-Helchteren 129 1,4%

Zutendaal 108 1,2%

Kinrooi 95 1,0%

Bree 90 1,0%

Heusden-Zolder 89 1,0%

Riemst 88 1,0%

Onbekend 75 0,8%

Diepenbeek 70 0,8%

Beringen 69 0,8%

Zonhoven 66 0,7%

Overige 777 17,0%

Eindtotaal 9109 100%

% inkomende pendel 55,4%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Maasmechelen

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Maasmechelen

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Maasmechelen

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Sint-Truiden 635 23,4%

Hasselt 491 18,1%

Nieuwerkerken 262 9,7%

Alken 102 3,8%

Herk-de-Stad 99 3,6%

Leuven 85 3,1%

Tienen 77 2,9%

Genk 69 2,6%

Brussel 57 2,1%

Lummen 48 1,8%

Diest 46 1,7%

Geetbets 38 1,4%

Tongeren 33 1,2%

Halen 32 1,2%

Zoutleeuw 32 1,2%

Antwerpen 32 1,2%

Borgloon 29 1,1%

Provincie Antwerpen 28 1,0%

Diepenbeek 25 0,9%

Provincie Vlaams-Brabant 24 0,9%

Overige 469 17,3%

Totaal 2712 100%

% uitgaande pendel 90,3%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Nieuwerkerken 262 25,4%

Onbekend 220 21,3%

Sint-Truiden 151 14,6%

Herk-de-Stad 54 5,2%

Hasselt 53 5,2%

Geetbets 34 3,3%

Alken 29 2,8%

Zoutleeuw 23 2,2%

Lummen 17 1,6%

Heers 16 1,6%

Borgloon 15 1,4%

Wellen 13 1,2%

Gingelom 11 1,1%

Provincie Vlaams-Brabant 10 1,0%

Provincie Limburg 10 1,0%

Halen 10 0,9%

Diepenbeek 9 0,9%

Kortenaken 9 0,8%

Landen 8 0,8%

Bilzen 8 0,8%

Overige 70 6,8%

Eindtotaal 1030 100%

% inkomende pendel 74,6%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Nieuwerkerken

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Nieuwerkerken

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Nieuwerkerken

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Oudsbergen 2024 22,2%

Genk 1620 17,7%

Hasselt 704 7,7%

Bree 666 7,3%

Peer 461 5,1%

Nederland 308 3,4%

Maaseik 297 3,3%

Pelt 238 2,6%

Houthalen-Helchteren 232 2,5%

Maasmechelen 198 2,2%

Dilsen-Stokkem 190 2,1%

Bocholt 152 1,7%

As 131 1,4%

Heusden-Zolder 99 1,1%

Lommel 96 1,1%

Leuven 91 1,0%

Diepenbeek 90 1,0%

Lanaken 87 1,0%

Beringen 83 0,9%

Kinrooi 82 0,9%

Overige 1278 14%

Totaal 9127 100%

% uitgaande pendel 77,8%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Oudsbergen 2024 28,6%

Genk 710 10,0%

Maaseik 521 7,4%

Bree 433 6,1%

Peer 337 4,8%

Dilsen-Stokkem 259 3,7%

Houthalen-Helchteren 258 3,7%

Maasmechelen 252 3,6%

As 232 3,3%

Bocholt 207 2,9%

Kinrooi 176 2,5%

Hasselt 175 2,5%

Bilzen 109 1,5%

Pelt 107 1,5%

Heusden-Zolder 97 1,4%

Diepenbeek 87 1,2%

Zonhoven 85 1,2%

Lanaken 82 1,2%

Beringen 79 1,1%

Hechtel-Eksel 75 1,1%

Overige 771 10,9%

Eindtotaal 7075 100%

% inkomende pendel 71,4%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Oudsbergen

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Oudsbergen

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Oudsbergen

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Peer 1706 26,4%

Pelt 715 11,1%

Genk 365 5,7%

Hasselt 356 5,5%

Oudsbergen 337 5,2%

Bree 322 5,0%

Lommel 274 4,2%

Houthalen-Helchteren 245 3,8%

Nederland 233 3,6%

Hamont-Achel 187 2,9%

Bocholt 165 2,6%

Hechtel-Eksel 136 2,1%

Heusden-Zolder 120 1,9%

Leopoldsburg 119 1,9%

Beringen 84 1,3%

Maaseik 67 1,0%

Antwerpen 63 1,0%

Zonhoven 60 0,9%

Geel 48 0,7%

Leuven 47 0,7%

Overige 802 12,4%

Totaal 6451 100%

% uitgaande pendel 73,6%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Peer 1706 25,0%

Pelt 576 8,5%

Hechtel-Eksel 463 6,8%

Oudsbergen 461 6,8%

Bocholt 396 5,8%

Bree 348 5,1%

Lommel 284 4,2%

Houthalen-Helchteren 262 3,8%

Beringen 196 2,9%

Maaseik 193 2,8%

Hamont-Achel 186 2,7%

Leopoldsburg 162 2,4%

Kinrooi 130 1,9%

Genk 103 1,5%

Heusden-Zolder 94 1,4%

Hasselt 90 1,3%

Zonhoven 84 1,2%

Dilsen-Stokkem 67 1,0%

Tessenderlo 57 0,8%

Ham 56 0,8%

Overige 900 13,2%

Eindtotaal 6813 100%

% inkomende pendel 75,0%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Peer

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Peer

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Peer

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Pelt 4476 35,7%

Nederland 1541 12,3%

Lommel 1251 10,0%

Hamont-Achel 894 7,1%

Peer 576 4,6%

Hasselt 467 3,7%

Genk 260 2,1%

Mol 209 1,7%

Bocholt 197 1,6%

Bree 197 1,6%

Antwerpen 175 1,4%

Houthalen-Helchteren 169 1,3%

Hechtel-Eksel 141 1,1%

Geel 139 1,1%

Oudsbergen 107 0,9%

Beringen 103 0,8%

Leopoldsburg 95 0,8%

Heusden-Zolder 84 0,7%

Lummen 80 0,6%

Leuven 73 0,6%

Overige 1304 10,4%

Totaal 12540 100%

% uitgaande pendel 64,3%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Pelt 4476 38,9%

Lommel 1646 14,3%

Hamont-Achel 809 7,0%

Peer 715 6,2%

Hechtel-Eksel 620 5,4%

Bocholt 576 5,0%

Bree 243 2,1%

Oudsbergen 238 2,1%

Mol 210 1,8%

Leopoldsburg 191 1,7%

Balen 180 1,6%

Houthalen-Helchteren 157 1,4%

Nederland 142 1,2%

Beringen 119 1,0%

Hasselt 104 0,9%

Heusden-Zolder 82 0,7%

Maaseik 75 0,6%

Genk 72 0,6%

Zonhoven 63 0,6%

Kinrooi 53 0,5%

Overige 729 6,3%

Eindtotaal 11499 100%

% inkomende pendel 61,1%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Pelt

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Pelt

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Pelt

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Nederland 1120 18,0%

Riemst 951 15,3%

Tongeren 803 12,9%

Hasselt 560 9,0%

Genk 424 6,8%

Bilzen 381 6,1%

Lanaken 264 4,3%

Sint-Truiden 117 1,9%

Hoeselt 105 1,7%

Luik 91 1,5%

Maasmechelen 88 1,4%

Diepenbeek 68 1,1%

Leuven 55 0,9%

Brussel 54 0,9%

Provincie Antwerpen 49 0,8%

Voeren 49 0,8%

Antwerpen 46 0,7%

Herstal 46 0,7%

Provincie Vlaams-Brabant 40 0,7%

Beringen 36 0,6%

Overige 866 13,9%

Totaal 6214 100%

% uitgaande pendel 84,7%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Riemst 951 48,6%

Tongeren 206 10,5%

Bilzen 199 10,2%

Lanaken 124 6,3%

Hoeselt 54 2,7%

Onbekend 51 2,6%

Nederland 40 2,1%

Maasmechelen 31 1,6%

Bitsingen 25 1,3%

Voeren 25 1,3%

Provincie Limburg 23 1,2%

Provincie Luik 22 1,1%

Hasselt 22 1,1%

Borgloon 18 0,9%

Genk 15 0,8%

Diepenbeek 14 0,7%

Kortessem 14 0,7%

Provincie Henegouwen 11 0,6%

Provincie Vlaams-Brabant 11 0,5%

Heers 9 0,5%

Overige 90 4,6%

Eindtotaal 1956 100%

% inkomende pendel 51,4%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Riemst

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Riemst

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Riemst

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Sint-Truiden 6345 42,6%

Hasselt 1538 10,3%

Tienen 653 4,4%

Leuven 543 3,6%

Brussel 456 3,1%

Alken 281 1,9%

Tongeren 262 1,8%

Genk 261 1,7%

Landen 258 1,7%

Borgloon 217 1,5%

Zoutleeuw 199 1,3%

Antwerpen 184 1,2%

Zaventem 162 1,1%

Gingelom 153 1,0%

Nieuwerkerken 151 1,0%

Wellen 148 1,0%

Herk-de-Stad 137 0,9%

Schaarbeek 111 0,7%

Diepenbeek 97 0,7%

Machelen 86 0,6%

Overige 2659 17,8%

Totaal 14902 100%

% uitgaande pendel 57,4%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Sint-Truiden 6345 34,9%

Hasselt 993 5,5%

Onbekend 718 4,0%

Borgloon 681 3,7%

Gingelom 679 3,7%

Nieuwerkerken 635 3,5%

Tongeren 626 3,4%

Heers 589 3,2%

Zoutleeuw 456 2,5%

Landen 453 2,5%

Alken 445 2,4%

Wellen 345 1,9%

Herk-de-Stad 288 1,6%

Bilzen 269 1,5%

Geetbets 244 1,3%

Tienen 224 1,2%

Diepenbeek 210 1,2%

Genk 205 1,1%

Kortessem 204 1,1%

Linter 170 0,9%

Overige 3389 18,7%

Eindtotaal 18167 100%

% inkomende pendel 65,1%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Sint-Truiden

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Sint-Truiden

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Sint-Truiden

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Tessenderlo 1754 24,0%

Geel 442 6,0%

Beringen 428 5,9%

Diest 428 5,8%

Hasselt 376 5,1%

Laakdal 362 4,9%

Westerlo 309 4,2%

Ham 276 3,8%

Leuven 222 3,0%

Antwerpen 205 2,8%

Lummen 142 1,9%

Mol 135 1,8%

Herentals 117 1,6%

Heusden-Zolder 107 1,5%

Brussel 100 1,4%

Genk 99 1,4%

Olen 91 1,2%

Scherpenheuvel-Zichem 89 1,2%

Aarschot 82 1,1%

Meerhout 69 0,9%

Overige 1489 20,3%

Totaal 7321 100%

% uitgaande pendel 76,0%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Tessenderlo 1754 20,7%

Beringen 1198 14,2%

Ham 519 6,1%

Laakdal 410 4,8%

Diest 368 4,4%

Heusden-Zolder 309 3,7%

Leopoldsburg 296 3,5%

Hasselt 256 3,0%

Lummen 218 2,6%

Balen 182 2,2%

Scherpenheuvel-Zichem 170 2,0%

Mol 165 1,9%

Geel 156 1,8%

Meerhout 153 1,8%

Genk 141 1,7%

Houthalen-Helchteren 134 1,6%

Zonhoven 92 1,1%

Lommel 88 1,0%

Halen 82 1,0%

Bilzen 72 0,9%

Overige 1703 20,1%

Eindtotaal 8468 100%

% inkomende pendel 79,3%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Tessenderlo

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Tessenderlo

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Tessenderlo

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Tongeren 4067 36,2%

Hasselt 1348 12,0%

Sint-Truiden 626 5,6%

Genk 538 4,8%

Bilzen 373 3,3%

Luik 249 2,2%

Borgloon 237 2,1%

Riemst 206 1,8%

Hoeselt 195 1,7%

Nederland 176 1,6%

Brussel 163 1,5%

Leuven 160 1,4%

Diepenbeek 138 1,2%

Lanaken 128 1,1%

Alken 112 1,0%

Antwerpen 110 1,0%

Herstal 106 0,9%

Kortessem 105 0,9%

Lummen 96 0,9%

Wellen 81 0,7%

Overige 2019 18%

Totaal 11234 100%

% uitgaande pendel 63,8%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Tongeren 4067 40,3%

Riemst 803 8,0%

Bilzen 801 7,9%

Hoeselt 376 3,7%

Hasselt 345 3,4%

Borgloon 339 3,4%

Kortessem 275 2,7%

Sint-Truiden 262 2,6%

Heers 215 2,1%

Lanaken 190 1,9%

Diepenbeek 171 1,7%

Genk 171 1,7%

Wellen 116 1,2%

Alken 95 0,9%

Luik 86 0,9%

Onbekend 85 0,8%

Maasmechelen 77 0,8%

Nederland 66 0,7%

Voeren 63 0,6%

Provincie Antwerpen 59 0,6%

Overige 1417 14,1%

Eindtotaal 10081 100%

% inkomende pendel 59,7%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Tongeren

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Tongeren

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Tongeren

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Nederland 434 29,6%

Voeren 213 14,6%

Luik 96 6,6%

Tongeren 63 4,3%

Herstal 48 3,2%

Wezet 45 3,1%

Hasselt 38 2,6%

Aubel 35 2,4%

Provincie Limburg 30 2,1%

Provincie Luik 30 2,0%

Riemst 25 1,7%

Herve 25 1,7%

Verviers 23 1,5%

Thimister-Clermont 21 1,4%

Soumagne 19 1,3%

Welkenraedt 18 1,2%

Oupeye 18 1,2%

Bilzen 18 1,2%

Eupen 15 1,1%

Provincie Vlaams-Brabant 14 1,0%

Overige 238 16,2%

Totaal 1463 100%

% uitgaande pendel 85,4%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Voeren 213 33,9%

Nederland 50 8,0%

Riemst 49 7,8%

Provincie Luik 28 4,5%

Provincie Limburg 26 4,2%

Onbekend 25 4,0%

Bilzen 25 3,9%

Dalhem 25 3,9%

Tongeren 21 3,3%

Plombières 17 2,7%

Aubel 17 2,7%

Hasselt 11 1,8%

Blégny 9 1,4%

Wezet 9 1,4%

Verviers 8 1,3%

Maasmechelen 7 1,2%

Oupeye 7 1,1%

Herve 7 1,1%

Hoeselt 6 1,0%

Bitsingen 6 1,0%

Overige 61 9,7%

Eindtotaal 628 100%

% inkomende pendel 66,1%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Voeren

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Voeren

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Voeren

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 580 20,2%

Wellen 411 14,3%

Sint-Truiden 345 12,0%

Alken 216 7,5%

Genk 154 5,4%

Borgloon 126 4,4%

Tongeren 116 4,0%

Diepenbeek 65 2,3%

Leuven 54 1,9%

Kortessem 52 1,8%

Brussel 47 1,7%

Bilzen 41 1,4%

Houthalen-Helchteren 34 1,2%

Beringen 32 1,1%

Antwerpen 29 1,0%

Herk-de-Stad 26 0,9%

Provincie Vlaams-Brabant 26 0,9%

Heusden-Zolder 25 0,9%

Tienen 25 0,9%

Lummen 19 0,7%

Overige 447 15,6%

Totaal 2872 100%

% uitgaande pendel 85,7%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Wellen 411 28,8%

Borgloon 156 10,9%

Sint-Truiden 148 10,4%

Tongeren 81 5,7%

Alken 74 5,2%

Hasselt 64 4,5%

Onbekend 61 4,3%

Kortessem 55 3,8%

Heers 51 3,6%

Bilzen 41 2,9%

Diepenbeek 29 2,0%

Genk 26 1,8%

Nieuwerkerken 23 1,6%

Provincie Limburg 20 1,4%

Gingelom 18 1,3%

Hoeselt 17 1,2%

Herk-de-Stad 16 1,1%

Heusden-Zolder 15 1,0%

Riemst 13 0,9%

Lanaken 12 0,8%

Overige 99 6,9%

Eindtotaal 1430 100%

% inkomende pendel 71,2%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Wellen

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Wellen

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Wellen

 

W
e
rk

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Hasselt 1886 23,9%

Zonhoven 1317 16,7%

Genk 846 10,7%

Houthalen-Helchteren 486 6,2%

Heusden-Zolder 375 4,7%

Beringen 181 2,3%

Sint-Truiden 157 2,0%

Leuven 149 1,9%

Lummen 142 1,8%

Diepenbeek 120 1,5%

Antwerpen 104 1,3%

Brussel 101 1,3%

Nederland 93 1,2%

Tessenderlo 92 1,2%

Oudsbergen 85 1,1%

Peer 84 1,1%

Maasmechelen 66 0,8%

Bilzen 64 0,8%

Pelt 63 0,8%

Leopoldsburg 63 0,8%

Overige 1416 17,9%

Totaal 7888 100%

% uitgaande pendel 83,3%

W
o
o
n

p
la

a
ts

(n
)

(%
)

Zonhoven 1317 29,3%

Hasselt 475 10,6%

Houthalen-Helchteren 364 8,1%

Genk 320 7,1%

Heusden-Zolder 316 7,0%

Beringen 202 4,5%

Maaseik 86 1,9%

Diepenbeek 83 1,9%

Oudsbergen 76 1,7%

Maasmechelen 72 1,6%

Bilzen 60 1,3%

Peer 60 1,3%

Pelt 56 1,2%

Lummen 53 1,2%

Tongeren 44 1,0%

Dilsen-Stokkem 43 1,0%

Lommel 42 0,9%

Hechtel-Eksel 42 0,9%

Sint-Truiden 36 0,8%

Provincie Antwerpen 35 0,8%

Overige 714 15,9%

Eindtotaal 4496 100%

% inkomende pendel 70,7%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Zonhoven

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Zonhoven

 

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Zonhoven

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.
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Genk 735 27,5%

Zutendaal 337 12,6%

Hasselt 247 9,2%

Nederland 197 7,4%

Lanaken 151 5,7%

Maasmechelen 108 4,0%

Bilzen 102 3,8%

Oudsbergen 67 2,5%

Houthalen-Helchteren 47 1,8%

Diepenbeek 44 1,7%

Tongeren 40 1,5%

Sint-Truiden 40 1,5%

Antwerpen 36 1,3%

Dilsen-Stokkem 34 1,3%

Heusden-Zolder 32 1,2%

Zonhoven 26 1,0%

Provincie Antwerpen 25 0,9%

Leuven 25 0,9%

Beringen 24 0,9%

Provincie Vlaams-Brabant 23 0,9%

Overige 333 12,4%

Totaal 2671 100%

% uitgaande pendel 87,4%
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Zutendaal 337 23,1%

Genk 188 12,9%

Lanaken 152 10,4%

Bilzen 123 8,4%

Maasmechelen 119 8,2%

Oudsbergen 47 3,2%

As 41 2,8%

Hasselt 41 2,8%

Dilsen-Stokkem 39 2,7%

Maaseik 31 2,1%

Houthalen-Helchteren 27 1,8%

Diepenbeek 26 1,8%

Tongeren 25 1,7%

Riemst 23 1,6%

Zonhoven 21 1,5%

Bree 18 1,2%

Hoeselt 17 1,2%

Provincie Limburg 15 1,0%

Prov. Oost-Vlaanderen 14 0,9%

Heusden-Zolder 13 0,9%

Overige 145 9,9%

Eindtotaal 1461 100%

% inkomende pendel 76,9%

UITGAANDE PENDEL

Woonplaats: Zutendaal

INKOMENDE PENDEL

Werkplaats: Zutendaal

Aantal loontrekkende  
pendelaars

Zutendaal

 

Bron: Vlaamse Arbeidsrekening 2018 (Steunpunt Werk)
Verwerking: POM Limburg

Noot: enkel de 20 grootste pendelstromen worden weergegeven, de overige worden gebundeld in de categorie ‘Overige’. % uitgaande pendel is 
gebaseerd op het aantal loontrekkende inwoners (15-64 jaar) in de gemeente. % inkomende pendel is gebaseerd op het aantal loontrekkenden 
werkzaam in de gemeente.

POM Limburg is de economische 

ontwikkelingsmaatschappij van Limburg, de 

vriendelijkste plek om te werken, ondernemen, 

innoveren en excelleren. Een team van 44 medewerkers 

tekent in opdracht van het Limburgs provinciebestuur 

de economische strategie uit, en brengt ze meteen 

ook in de praktijk. Zo staan de medewerkers van 

POM Limburg in voor de ontwikkeling van nieuwe 

bedrijfsterreinen, innovatieve campussen en ruimtelijke 

masterplannen. De dienst welkommanagement 

ondersteunt bedrijven en expats die zoeken naar 

ruimte om te ondernemen. Acht POM-antennes 

connecteren startups en mature bedrijven met het 

economisch ecosysteem op het terrein. 

POM Limburg zet in op zeven economische 

kernsectoren, samen met volwassen ondernemingen, 

startups, kennisinstellingen, middenveld en de publieke 

sector. Ze bouwt op die manier mee aan de economie 

van de toekomst met maatschappelijk waardevolle en 

innovatieve projecten op het vlak van digitalisering en 

duurzaamheid. POM Limburg is de neutrale partner die 

ondersteunt met data, kennis, projecten en strategie. 

POM Limburg wordt bestuurd door de sociale partners 

en lokale en provinciale mandatarissen, onder leiding 

van voorzitter en gedeputeerde Tom Vandeput en 

algemeen directeur Noël Slangen. 

Wie is POM Limburg?




